

The logo for 'ama guadalupekoa ikastetxea' features the text 'ama guadalupekoa' in a dark green, sans-serif font above a solid green horizontal bar. The word 'ikastetxea' is written in white, bold, sans-serif font on the green bar. The background has light blue and green abstract shapes.

ama guadalupekoa
ikastetxea

2021-2022

HAUR ETA LEHEN HEZKUNTZA

Bidasoa Kalea, 11

Tel.: 943641016

E-mail: idazkaritzag1@g.amaguadalupeoka.net

DBH-BATXILERGOA

Itsas Argi kalea,7

Tel.: 943644700

E-mail: idazkaritzag2@g.amaguadalupekoa.net

Web orria: www.amaguadalupekoa.net

HONDARRIBIA

TUTORETZAK

HAUR HEZKUNTZA

| | |
|----------|--------------------|
| Urte 1 | Itziar Sagarzazu |
| 2 urte | Mirari Aguinagalde |
| 2 urte | Karmele Barreto |
| 3 urte A | Lurdes Amunarriz |
| 3 urte B | Itziar Iturria |
| 4 urte A | Ruth Ribes |
| 4 urte B | Itziar Salaverria |
| 5 urte A | Garbiñe Guereño |
| 5 urte B | Marian Zapiain |

LEHEN HEZKUNTZA

| | |
|------|-------------------------------------|
| 1. A | Aintzane Susperregui |
| 1. B | Amaia Aguirre |
| 2. A | Josune López |
| 2. B | Josune Amunarriz |
| 3. A | Frantxis Glez. Echavarri Ruth Ribes |
| 3. B | Olaia Goicoechea |
| 4. A | Eli Sorondo |
| 4. B | Jose M ^a Rodríguez |
| 5. A | Karmele Anzisar |
| 5. B | Idoia Marcos |
| 6. A | Izaskun Zapirain |
| 6. B | Kizkitza Montes |

IRAKASLEGOA

| | |
|-------------------------------------|---|
| Musika eta psikomotrizitatea: | Luis M ^a Sagarzazu, Idoia Marcos eta Beñat Zamorano |
| Ingelesa: | Amaia Aguirre Garbiñe Guereño Josune Amunarriz Karmele Anzisar Ruth Ribes Leire Alkain |
| Hezkuntza fisikoa: | Pello Arruabarrena |
| Haur hezkuntzako laguntza: | Karmele Amunarriz |
| Heziketa berezia: | M ^a Teresa Lecuona |
| IKT eta Komunikazioaren Arduraduna: | Idoia Marcos |

IRAKASLE EZ DIREN LANGILEAK

| | |
|-----------------------|---------------|
| Aholkularia: | Ana Fernández |
| Jangelako arduraduna: | Merche Gil |

ZUZENDARITZA TALDEA

| | |
|------------------------------------|-------------------|
| Zuzendaria: | Iosune Arestin |
| Haur hezkuntzako koordinatzailea: | Lurdes Amunarriz |
| Lehen Hezkuntzako koordinatzailea: | Elixabete Sorondo |
| Idazkaria: | Kattalin Ancisar |

**CALENDARIO ESCOLAR DEL CURSO 2021/2022 IKASTURTEKO ESKOLA EGUTEGIA
(HAUR- LEHEN HEZKUNTZA / INFANTIL - PRIMARIA)**

IRAILA/SEPTIEMBRE

| | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 |
| 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 |
| 27 | 28 | 29 | 30 | | | |

2021

URRIA/OCTUBRE

| | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|
| | | | 1 | 2 | 3 |
| 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 |
| 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
| 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 |
| 28 | 29 | 30 | 31 | | |

AZAROA/NOVIEMBRE

| | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
| 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 |
| 29 | 30 | | | | | |

ABENDUA/DICIEMBRE

| | | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|----|
| | | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
| 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
| 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 |
| 30 | 31 | | | | | | |

URTARRILA/ENERO

| | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|
| | | | | | 1 | 2 |
| 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 |
| 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 |
| 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 |
| 31 | | | | | | |

2022

OTSAILA/FEBRERO

| | | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|----|
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 |
| 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 |
| 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 |
| 31 | | | | | | | |

MARTXOA/MARZO

| | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|
| | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
| 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 |
| 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 |
| 28 | 29 | 30 | 31 | | | |

APIRILA/ABRIL

| | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|
| | | | | 1 | 2 | 3 |
| 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
| 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | |

MAIATZA/MAYO

| | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|
| | | | | | | 1 |
| 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 |
| 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 |
| 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 |
| 30 | 31 | | | | | |

EKAINA/JUNIO

| | | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|----|
| | | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
| 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 |
| 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 |
| 30 | 31 | | | | | | |



Goizeko jardunaldiak/Jornadas de mañana



Jaiegunak/Festivos

| | |
|--|---|
| Irailak 13: Ikasturtearen hasiera goizez. | 13 de Septiembre: Inicio del curso escolar por la mañana |
| Irailak 24 : Goiz eta arratsaldeko jardunaldien hasiera. | 24 de Septiembre: Inicio de las clases mañana y tarde |
| Urriak 12: El Pilar Jai | 12 de Octubre: Fiesta del Pilar |
| Azaroak 1: Santu guztiak | 1 de Noviembre: Todos los Santos |
| Abenduaren 6tik 8ra: Inmakulada zubia | Desde el 6 al 8 de Diciembre: Puente de la Inmaculada |
| Abenduaren 24tik Urtarrilak 6ra: Gabonetako oporrak | Desde el 24 de Diciembre al 6 de Enero: Vacaciones de Navidad |
| Otsailak 28: Ihauteria | 28 de Febrero: Carnaval |
| Apirilaren 11tik 22ra: Aste Santuko oporrak | Del 11 al 22 de Abril: Vacaciones de Semana Santa |
| Apirilak 25: Opila eguna | 25 de Abril: Día de la Opila |
| Maiatzak 13: Ikastetxearen eguna | 13 de Mayo: Día del Colegio |
| Ekainaren 1etik 21era: Goizeko jardunaldiak | Desde el 1 al 21 de Junio: Jornadas de mañana |

| | |
|--|---|
| Ekainak 21ean: Udako oporrak eguerdian | 21 de Junio: Vacaciones de verano al mediodía |
|--|---|

CALENDARIO DE GUARDERIA DEL CURSO 2021/2022 HAURTZAINDEGIKO EGUTEGIA

Irailak 6: Haurtzaindegi hasiera/6 de Septiembre: Inicio de guardería

IRAILA/SEPTIEMBRE

2021

URRIA/OCTUBRE

| | | | | | | | | | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|---|
| | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | | | | | | 1 | 2 | 3 |
| 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | |
| 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | |
| 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | |
| 27 | 28 | 29 | 30 | | | | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 | |

AZAROA/NOVIEMBRE

ABENDUA/DICIEMBRE

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 |
| 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 |
| 29 | 30 | | | | | | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 | | |

URTARRILA/ENERO

2022

OTSAILA/FEBRERO

| | | | | | | | | | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|---|
| | | | | | 1 | 2 | | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | |
| 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | |
| 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | |
| 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 28 | | | | | | | |
| 31 | | | | | | | | | | | | | | |

MARTXOA/MARZO

APIRILA/ABRIL

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | | | | 1 | 2 | 3 | |
| 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
| 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 28 | 29 | 30 | 31 | | | | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | |

Maiatzak 13: Ikastetxearen eguna, ez dago jangelarik/13 de Mayo: Día del Colegio, no hay comedor

MAIATZA/MAYO

EKAINA/JUNIO

| | | | | | | | | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| | | | | | | 1 | | | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 |
| 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 |
| 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 27 | 28 | 29 | 30 | | | |
| 30 | 31 | | | | | | | | | | | | |

UZTAILA/JULIO

| | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|
| | | | | 1 | 2 | 3 |
| 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
| 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 |

Jaiegunak/Festivos

| | |
|---|---|
| Irailaren 8tik 9ra : Herriko jaiak | Del 8 al 9 de Septiembre: Fiestas patronales |
| Urriak 12: El Pilar Jaia | 12 de Octubre: Fiesta del Pilar |
| Azaroak 1: Santu guztiak | 1 de Noviembre: Todos los Santos |
| Abenduaren 6tik 8ra: Inmakulada zubia | Desde el 6 al 8 de Diciembre: Puente de la Inmaculada |
| Abenduaren 24ra: Gabon gaua | 24 de Diciembre: Nochebuena |
| Abenduak 31: Urtezahar eguna | 31 de Diciembre: Nochevieja |
| Urtarrilak 6: Errege eguna | 6 de Enero: Día de reyes |
| Apirilaren 14tik 18ra: Aste Santuko oporrak | Del 14 al 18 de Abril: Vacaciones de Semana Santa |

| | |
|--|--------------------------------------|
| Ekainak 29: San Pedro | 29 de Junio: San Pedro |
| Ekainak 30: San Marcial | 30 de Junio: San Marcial |
| Uztailak 25: Santiago eguna | 25 de Julio: Santiago |
| Uztailak 29: Haurtzaindegi azken eguna | 29 de Julio: Último día de guardería |

ORDUTEGIA

HAUR HEZKUNTZA – ESKOLARRA –

| MAILAK | EGUNAK | ORDUTEGIA |
|-----------------|---------------------------|--|
| 1 eta 2 urte | Irailak 13 – 30era | Hitz egindako ordutegia |
| | Urriak 1 maiatzak 31era | 8:00-12:30 eta 14:30–16:30 (astelehena, asteartea, osteguna eta ostiralean) 8:00–12:30 (asteazkenetan) |
| | Ekainak 1 – 18ra | 8:00-12:30 |
| 3, 4 eta 5 urte | Irailak 13 – 23ra | 9:00-12:30 |
| | Irailak 24 Maiatzak 31era | 9:00–12:30 eta 14:30-16:30 (astelehena, asteartea, osteguna eta ostiralean) 9:00–12:30 (asteazkenetan) |
| | Ekainak 1 – 18ra | 9:00-12:30 |

HAUR HEZKUNTZA – HAURTZAINDEGIA –

| AULAS | FECHAS | HORARIO |
|--------------|---------------------------|------------------------------|
| 1 eta 2 urte | Irailak 6 – Uztailak 29ra | 8:00–17:00 (gehienez 8 ordu) |

LEHEN HEZKUNTZA

| EGUNAK | ORDUTEGIA |
|-----------------------------|--|
| Irailak 13 – 23ra | 8:45–12:30 |
| Irailak 24 - Maiatzak 31era | 8:45-12:30 eta 14:30–16:30 (astelehena, asteartea, osteguna eta ostirala) 8:45–12:30 (asteazkenetan) |
| Ekainak 1 – 21era | 8:45–12:30 |

IDAZKARITZAKO ORDUTEGIA

| EGUNAK | ORDUTEGIA |
|---|------------------------------|
| Irailak 1-23era, Ekainaren 1 Uztailaren 15era | 8:30 – 13:30 |
| Irailak 24tik Maiatzak 31era | 8:30 – 12:30 14:30 –16:30 |

IRAKASLEEKIN HITZ EGITEKO ORDUTEGIA

Irakasleek gurasoekin hitz egitea eskatzeaz gain, hauek ere irakasleekin hitz egitea eska dezakete. Horretarako aurrez abixatu behar da.

Irakasleekin telefonoz hitz egiteko hurren atsedean aldian izango da:

Haur hezkuntza: 11:05etatik – 11:35 etara

Lehen hezkuntza: 10:35etatik – 11.05etara (1º, 2º eta 3º mailak)

11:05etatik – 11:35etara (4º, 5º eta 6º mailak)

Saia zaitzte ez deitzen ordutegi honetatik kanpo, larrialdi baterako ez bada.

GOIZ ETA ARRATSALDEKO JARDUNALDIETAKO ORDUTEGIA

Ikastetxeko atek talde bakoitzarentzat adierazitako sarrera-ordura egokituta irekiko dira.

17:00etatik aurrera nahiz eta atek irekita egon, ikastetxea itxita dagoela jakin behar duzue. Beraz, eta ziurtasun neurriengatik, haurrak eskolan ez egotea eskatzen dizuegu. Ordu honetatik aurrera eskolaz kanpoko jarduerak egiten dutenek bakarrik egon daitezke. Era berean 16:30etatik aurrera ezin da baloiekin jolastu.

Eskola aseguruak ez du ordu horietaz kanpo asegurutzen.

ATEAK

Kanpoko atek irekitzen diren bakoitzean itxi behar dira. Eskola orduetan atek giltzatuta egongo dira, beraz, behar izanez gero, Bitoriano Juaristi kalean dagoen atea erabili, ttirrina joz.

HAURREN SARRERAK ETA IRTEERAK

Egungo egoera dela eta, sarrerak talde bakoitzarentzat finkatuta daude ikasturte hasieratik, eta horrela mantenduko dira beste abisu bat eman arte.

ALERGIAK, TRATAMENDU ETA PROTOKOLO MEDIKUAK

Alergiak, tratamendu eta protokolo mediku kasuetan idazkariari zein tutoreari jakinaren gainean jartzea eskatzen dizuegu osasun-ziurtagiriaren edota dagokion protokoloaren bidez.

IKASTETXETIK ATERA AHAL IZATEKO BAIMENAK

Ikasleak ikastetxetik irten behar badu, bai eskola-orduetan, bai jantokian, tutoreari edo arduradunari jakinarazi beharko dio.

ARROPA

Ikasleek arropa eroso erabili behar dute.

Zintzilikatzeko zintak:

Arropa lurretik edo eseritokitan egon ez dadin, lepo aldean, zinta bat ipintzea eskatzen dizuegu. Honela jantzi hori behar bezala zintzilikatu ahal izango dute haurrek.

Galdutako arropa:

Arropen nahasketak ez gertatzeko, eta galdu ez dadin jantziak ikaslearen izenaz marka ditzazuen eskatzen dizuegu. Dena dela galtzen dena jasotzen joango gara eta hiruhilabetearen amaiera arte gordeko dugu. Epe hau amaitzean Caritasera bidaliko da.

HONDARRIBIKO AMA GUADALUPEKOA IKASTETXEKO “JESUSEN AMA” GURASO ELKARTEA (APYMA)

Ikastetxeko funtzionamenduan parte hartzea da guraso elkarte baten oinarrizko eginkizuna. Parte-hartze hori gauzatzen da heziketa-proposamenetan lagundu, bizigarritu eta lankidetzuz eta gure lana eskainiz elkartearen bitartez edo beste eratan. Tresna egokia da ere guraso, iraskale eta ikasleen eskubide eta askatasunak behar bezala zaintzeko. Eta azkenean, gaur egungo sistema hezitzaile baten aldeko apostua da, zeinean, eskola-elkarte eraginkor eta arduratsua da bere hezkuntza-ekintzetako protagonista.

Hain da garrantzitsua gure partaidetza, “**Eskolako Kontseilua**” izeneko organoan –eskoletan dauden organoen artean garrantzizuenetako bat- tokia daukagula ere beste estamentuek bezala, gure ahotsa eta botoa agertzeko haien funtzionamenduan.

Ama Guadalupekoa Ikastetxeko “Jesusen Ama” Guraso Elkartearen legeak agintzen duena betez gauzatu zen eta Eusko Jaurlaritzako Elkartearen Erregistroan inskribatua dago. **Zuzendaritza Batzorde** baten bidez funtzionatzen du. Batzorde hau osatzen dute Lehendakariak, Lehendakariordeak, Diruzainak, Idazkariak eta zenbait **Batzordekide**. **Batzordea orokorrean hileko lehen asteazkenean Bigarren Hezkuntzako instalazioetan elkartzen da**, eta urtean behin jarduera ezberdinak osatzeko **Batzorde Orokorra** ospatzen da.

Urteko kuota 25,20 eurokoa da ikasleko, 2 erreziobotan banatua. Kuota hauekin ekintza ezberdinak antolatzen dira: eskolarteko kirola, integrazioaren jaia, Santo Tomas egunako ospakizuna, liburuak erosteko diru-laguntza, zine tailerra, liburutegiak, eski irteera, etab., Batzar Orokorrek onetsitako aurrekontuaren arabera.

Gure elkartearen indartzeko garaia iritsi dela uste dugu, indarberritu ez administrazio arloan bakarrik, baizik eta denon interesa berpiztuz laguntza eta partaidetzan, orain arte lortutakoa hobetzeko. Gure seme-alabek eskolara bidaltzea ez dela nahikoa badakigu; naiz eta hezkuntzako profesionalen gain egon haien eskolatzea, gurasoek arduratu behar dugu eskolatze hori kalitatezkoa izateko eta dauzkagun itzaropenak betetzeko.

Posta elektronikoko honen bidez: gurasoelkartea@g.amaguadalupekoa.net. Zuzendaritza Batzordea zuen eskura dago.

Heziketa da familian hasi eta ikastetxean jarraitzen duen prozesu luze eta zaila, eta gure neska/mutilen heziketa eta garapen pertsonala osoa lortzeko denon laguntza behar da. APYMA-rekin parte hartzera anima zaitez.

Zuzendaritza Batzordea.